a fin de que no se

/J _ configure el enriquecimiento sin causa por parte de la Entidad, al amparo del

7'" artículo 1954°,del Código Civil.

B. Determinar si corresponde o no, que la Entidad pague a favor de IBERICO

INGENIERIA y CONSTRUCCIÓN S.A., la suma de S/. 875,591.99

(Ochocientos setenta y cinco mil quinientos noventa y uno con 99/100 nuevos
. Á3

soles) correspondiente a los materiales dejados en cancha, mas los intereses que

se generen hasta la fecha de pago; al amparo del artículo 1954°, del Código

Civil.

C. Determinar si corresponde o no, que como consecuencia de la aprobación de las

[...]

presentada con Carta N° C0010-2012/IBERICO; de fecha 01/02/12, por contener

conceptos aprobados en el Laudo Arbitral que es cosa juzgada, y ordene que la

Entidad pague a favor IBERICO INGENlERIA y CONSTRUCCIÓN S.A., el

saldo a favor por el monto ascendente a la suma de SI. 336,144.85 (Trescientos

treinta y seis mil ciento cuarenta y cuatro y 85/100 nuevos soles), más los

intereses que se generen hasta la fecha de pago.

D. Determinar si corresponde o no, reconocer y ordenar el pago a favor de

IBERICO INGENIERIA y CONSTRUCCIÓN S.A., de la suma de SI.

400,000.00 por los supuestos daños y perjuicios que se originan como daño

[...]

28/02/12, documento que aprobó la Liquidación Final del Contrato N" 243-

2008-GRL, con un saldo a cargo del Contratista ascendente a SI. 1'748,535.87

(Un millón setecientos cuarenta y ocho, mil quinientos treinta y cinco con

87/100 Nuevos Soles), y un saldo a favor ascendente a SI. 4413.09 (Cuatro Mil

Cuatrocientos Trece con 09/100 nuevos soles).

El Tribunal Arbitral deja claramente establecido que se reserva el derecho de analizar

individual o conjuntamente, y en su caso resolver los puntos controvertidos no

necesariamente en el orden señalados en la presente acta.

[...]

Obra, presentada con carta N°COOIO-2012/Iberico, de fecha 01/02/12, puesto.que

contiene los conceptos aprobados en el laudo arbitral que es cosa juzgada, en

consecuencia se ordene a la Entidad contratante el pago del saldo a favor del

Contratista por el monto ascendente a la suma de S/.336,144.85 (trescientos

treinta y seis mil ciento cuarenta y cuatro y 85/100 nuevos soles), más los

intereses que se generen hasta la fecha de pago.

D. Se reconozca y ordene el pago por los daños y perjuicios que se originan como

daño emergente, en el mayor costo de nuestras carta fianza, de fiel cumplimiento

de contrato, al haberse excedido los plazos contractuales, los mismos que no' se

[...]

documento que aprobó la Liquidación Final del Contrato N° 243-2008-GRL1con

J(V 9 '

un saldo a cargo de la Contratista ascendente a SI. 1'748,535.87 (Un Millón

Setecientos Cuarenta y Ocho Mil Quinientos Treinta y Cinco con 87/100 nuevos.
soles), y un saldo a favor ascendente a SI. 4,413.09 (Cuatro Mil Cuatrocientos

Trece con 09/100 nuevos soles).

FUNDAMENTOS

Que, la Entidad reproduce los fundamentos expuestos y medios probatorios de su

contestación de la demanda, los cuales serán tomados en cuenta al momento de

analizar y resolver cada una de sus pretensiones.

VIII.

[...]

a fin de que no se configure el

enriquecimiento sin causa por parte de la Entidad, al amparo del artículo 1954°, del

Códígo Civil".

POSICION DEL CONTRATISTA

Señala el Contratista, que con fecha 23112/08, se suscribió el Contrato de Obra, por

un monto de SI.6'064,253.87 (Seis millones sesenta y cuatro mil doscientos

cincuenta y tres y 87/100 nuevos soles), para la Ejecución de la Obra: "Construcción

de los Sistemas de Agua Potable y Alcantarillado y la Planta de Tratamiento de "

Aguas Residuales del Distrito de Pacaran-Cañete", fijándose el plazo de ejecución en t
doce (12) meses calendarios.